
Ufficio Amministrazione - Il D.S.G.A Rita Fogacci – Tel.0534/803511 – E-mail: ritafogacci@isicast.net  

 
 

 

 
 
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

TECNICA COMMERCIALE - SCIENTIFICA - PROFESSIONALE 

“CADUTI DELLA DIRETTISSIMA” 

Uffici Amministrativi e Presidenza - Via Toscana n.21 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

Codice Fiscale 92004610371 - Tel.0534803511 

E-mail: bois009009@istruzione.it; Sito web: www.isicast.edu.it; Pec:bois009009@pec.istruzione.it 
 
 
 

PNRR – Piano “Scuola 4.0 linea di investimento 3.2 finanziata dall’Unione Europea – 
Next Generation Labs ” 

Codice Progetto: 3.2 - PNRR 

CUP: C14D22001140006 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il decreto del del Ministero dell’Istruzione “PNRR – Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza ” 

VISTA la delibera dei approvazione del Consiglio di Istituto n.24 del 26/05/2022; 

VISTO  il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del piano “scuola 4.0   
linea di investimento 3.2 finanziata dall’Unione Europea – Nex Generation Labs” del 
Miur  del 10/08/2022; 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti 
pubblici di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. 
AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

PRESO ATTO che  si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale 
al bilancio dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 
onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
D E C R E T A 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, i 
seguenti Progetti: 

 

I.I.S."Caduti della Direttissima" Protocollo n. 0012478/2022 - 23/12/2022



Ufficio Amministrazione - Il D.S.G.A Rita Fogacci – Tel.0534/803511 – E-mail: ritafogacci@isicast.net  

Codice Progetto Tipologia  Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

Scuola 4.0 linea 
di investimento 

3.2 

Grazie alle risorse del “Piano 
Scuola 4.0”, ciascuna 
istituzione scolastica del primo 
e del secondo ciclo potrà 
trasformare almeno la metà 
delle classi attuali, progettando 
nuovi ambienti e una nuova 
didattica secondo le proprie 
esigenze. Il minimo comune 
denominatore saranno arredi 
facilmente posizionabili, 
attrezzature digitali versatili, la 
rete wireless o cablata. Ma a 
scegliere come saranno disposti 
o articolati saranno le scuole: il 
dirigente scolastico, in 
collaborazione con l’animatore 
digitale e il team per 
l’innovazione, potrà 
costituire un gruppo di 
progettazione che coinvolgerà 
progettisti, docenti e studenti 
per il disegno degli ambienti di 
apprendimento fisici e virtuali, 
per la progettazione didattica 
basata 
su metodologie innovative 
adatte ai nuovi ambienti, per la 
previsione di misure di 
accompagnamento nell’utilizzo 
degli spazi didattici modificati.  

  

 C14D22001140006 

 
- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 – 

Modello A - Aggregato 3.3/19 - Altri finanziamenti vincolati dell’Unione Europea come 
previsto dal D.I. n° 129/2018. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA Fogacci Rita e al Consiglio di Istituto per gli 
adempimenti di competenza. 

 

 

 

La Dirigente 

Dott.ssa Simona Urso 
Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


